



# Copernicon 2012 - Goście

*Fahrenheit Crew*



Wiadomo, że jednym z ważnych elementów każdej imprezy jest możliwość spotkania z zaproszonymi gośćmi - znanymi osobami ze świata literatury, komiksu i nie tylko. Tak będzie i w tym roku w Toruniu! Będziecie mogli uczestniczyć w spotkaniach autorskich, prelekcjach tematycznych oraz panelach dyskusyjnych, a między nimi zdobywać autografy swoich idoli.

Copernicon 2012 odwiedzą:

\* Sylwia Błach, autorka książek "Strach" oraz "Bo śmierć to dopiero początek", którą uczestniczyć będzie w spotkaniu autorskim oraz poprowadzi konkurs w wampirzej tematyce;

\* Jarosław Błotny, autor powieści "Plan wymierania", "Wergeld królów" oraz "Purpura imperatora", który poprowadzi prelekcję o największych ateistach starożytności;

\* Anna Brzezińska, autorka cykli "Wielka Wojna", "Wilżyńska Dolina" oraz "Saga o zbroju Twardokęsku", trzykrotna zdobywczyni Nagrody im. Janusza A. Zajdla, która wygłosi prelekcję o czarownicach i ich sabatach oraz opowie o swoich najnowszych projektach na spotkaniu autorskim;

\* Karolina Burda, rysowniczką i scenarzystką komiksów "Skryptorium Kawerny", "Jebudubu" oraz "WydawNICtwo", współpracująca też z Jakubem Ćwiekiem przy komiksie "Serialowa kreska", w czasie trzech prelekcji opowie o tym, jak powstaje webkomiks, jak wygląda cykl wydawniczy książki oraz przybliży świat fińskich baśni;

\* Piotr W. Cholewa, tłumacz znany przede wszystkim z przekładania powieści ze "Świata Dysku" Terry'ego Pratchetta, ale też książek Orsona Scotta Carda, Williama Gibsona, Rogera Zelaznego czy Ursuli Le Guin, nagrodzony nagrodą ESTS "Hall of Fame" dla najlepszego tłumacza oraz nagrodą

Stowarzyszenia Tłumaczy Polskich, który weźmie udział w spotkaniu autorskim oraz w czasie prelekcji opowie o różnych wizjach apokalipsy;

\* Jakub Ćwiek, autor tetralogii "Kłamca", oraz książek "Liżac ostrze", "Ciemność płonie", "Ofensywa szulerów", "Gotuj z papieżem", "Krzyż Południa. Rozdroża", który poprowadzi konkurs serialowy, wygłosi prelekcje: o współczesnych wizerunkach wampirów oraz o związkach fanów z idolami (nawiązując do swojego spotkania z Jossem Whedonem), a także pojawi się na spotkaniu autorskim;

\* Aneta Jadowska, autorka "Złodzieja dusz", rozgrywającej się w Toruniu powieści urban fantasy, która opowie o tymże podgatunku, a także w trybie przesłuchania będzie zeznawać przed redaktorami portalu Gavran, m.in. odczytując przedpremierowo fragmenty drugiego tomu;

\* Wojciech Kalinowski, znawca Japonii, organizator Dni Kultury Japońskiej w Toruniu, który opowie o historii oraz tradycjach związanych z sumo;

\* Zbyszek Larwa, ilustrator i grafik znany ze współpracy z Andrzejem Pilipiukiem, który poprowadzi warsztaty rysunku oraz opowie o ich komiksowym projekcie z krasnoludami w roli głównej;

\* Stanisław Mąderek, reżyser, scenarzysta, kompozytor i aktor, znany przede wszystkim z internetowego przeboju "Stars in Black", który opowie o filmowych apokalipsach i sposobach na przetrwanie w realnym świecie;

\* Krzysztof Piskorski, autor trylogii "Opowieść piasków" oraz książek "Poczet dziwów miejskich", "Zadra" tom 1 i 2 oraz "Krawędź czasu", laureat nagrody Europejskiego Stowarzyszenia Science Fiction (ESFS) dla najbardziej obiecującego młodego twórcy, który w czasie dwóch prelekcji opowie o obliczach retrofuturystyki oraz o wymyślnych sposobach zadawania śmierci, a w czasie spotkania autorskiego o swoich nowych projektach;

\* Dominik Sokołowski, autor powieści "Kwiat Paproci", który opowie o średniowieczu w quasi-średniowiecznym świecie "Gry o tron";

\* Artur Szrejter, autor książek "Mitologia germańska. Opowieści o bogach mroźnej Północy" oraz "Demonologia germańska. Duchy, demony i czarownice", redaktor "Fantasy Komiks" oraz jednej z serii wydawnictwa Egmont, który w czasie trzech prelekcji opowie o różnych obliczach fantazy historycznej, o tym, jak myśleli Wikingowie oraz o tym, dlaczego tak uparcie polowano na smoki;

\* Witold Vargas, nauczyciel rysunku i ilustrator ok. 20 książek dla dzieci, współautor "Bestiariusza słowiańskiego", który opowie o tym, jak wyglądają słowiańskie demony oraz o zjawach, czyli demonach osiadłych, w nawiązaniu do przygotowywanej właśnie kontynuacji "Bestiariusza".

\* Karolina Wojda, autorka powieści "Feniks - początek", która opowie o biblioterapii, czyli leczeniu książkami.

Goście wezmą także udział w trzech panelach dyskusyjnych prowadzonych przez Ewę "Serenity" Iwaniec:

Odpowiedni dać słowu obraz

Wprawdzie nie ocenia się książki po okładce, ale przywykliśmy do tego, że treści towarzyszy forma. Czasem oszczędna, kiedy indziej misterna... A jak powstają okładki, ilustracje, adaptacje komiksowe czy plakaty związane z literaturą? O współpracy pisarzy i grafików opowiedzą Karolina Burda, Jakub Ćwiek, Zbyszek Larwa, Krzysztof Piskorski i Witold Vargas.

Co w fantastyce piszczy?

Czego chętnie poszukują czytelnicy? Co czytają? Czego pojawienia na polskim rynku wydawniczym wypatrują? Na jakich rodzimych autorów warto zwrócić uwagę? Czy do czytania fantastyki można zachęcać innych i czy da się przekonać opornych? Na te i podobne pytania odpowiedzą: Anna Brzezińska (wydawca i autorka), Piotr W. Cholewa (tłumacz), Marta Najman (recenzentka portalu Insimilion) i Katarzyna Żelaskowska (współinicjatorka powstania toruńskiego Dyskusyjnego Klubu Książki Fantastycznej).

Koniec świata i co potem?

Rok 2012 zapowiada się wyjątkowo - to może być rok końca świata. Wraz z końcem świata z nieba spadną gwiazdy, po ziemi przejadą Jeźdźcy Apokalipsy, zbierając krwawe żniwo. A co potem? Co stanie się, kiedy świat się skończy? Swoje wizje na temat czasów po Apokalipsie przedstawiają: Jarosław Błotny, Aneta Jadowska, Krzysztof Piskorski, Dominik Sokołowski i Artur Szejter. Szczegółowe opisy wszystkich punktów oraz ich rozkład godzinowy znajdziecie na stronie Coperniconu.

<http://copernicon.pl/index.php?go2=program>